



**MINISTÉRIO DA DEFESA
MARINHA DO BRASIL
DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAÍ**

Ata da Chamada Pública nº 01/2019

Às 09:00 horas do dia 20 de setembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro e os respectivos membros da Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Licitação deste Órgão, designados pelo instrumento legal Portaria nº 55/2019 de 28/08/2019, em atendimento às disposições contidas no Edital de Chamada Pública nº 01/2019, na Lei nº 12.512/2011, Decreto 7.775/2012, Lei nº 11.326/2006, Resolução do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos (GGPAA) nº 50, de 2012; nº 56 de 2013; nº 64, de 2013; e nº 73, de 2015, Decreto nº 8.293/2014 e Decreto nº 8.473/2015 referente ao Processo nº 63467.002102/2019-11, para realizar a abertura dos envelopes. Objeto: aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326/2006, por meio da modalidade de Compra Institucional, do PAA, para a Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I, da Chamada Pública nº 01/2019. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Passou-se em seguida à conferência das documentações com o respectivo preenchimento da lista de conformidade.

Declaramos que foram recebidas 03 propostas para a Chamada Pública 01/2019:

- COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA, CNPJ: 91.360.420/0001-34.
- COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FORTUNA E TODA SC CNPJ:09.263.339/0001-55
- GIOVANNI EDEVALDO WILLIAM BONA
- CPF:052.012.589-48

Iniciou-se, então, a abertura dos envelopes de Habilitação.

Após análise da documentação necessária para habilitação, todos foram declarados habilitados para a Chamada Pública.

Nenhum representante de cooperativa ou pessoa física compareceu no dia da abertura dos envelopes.

Passou-se em seguida para a abertura dos envelopes das propostas das empresas habilitadas.

A proposta do item 171 (Couve Manteiga) Da COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FORTUNA E TODA SC, não foi aceito por apresentar valor superior ao do valor de pesquisa de mercado.

Assinatura manuscrita em azul, localizada no canto inferior direito da página.

As propostas para os demais itens foram aceitas.

Realizado o julgamento das propostas habilitadas, passou-se para a adjudicação, conforme mapa abaixo:

MAPA DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	ADJUDICAÇÃO			OBS.
			QTDE.	PREÇO		
				UNITÁRIO	TOTAL	
114	BACON DEFUMADO INTEIRO	KG	300	R\$ 20,26	R\$ 6.078,00	
116	CARNE BOVINA TIPO FILE MIGNOM APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	300	R\$ 48,43	R\$ 14.529,00	
117	CARNE DE PORCO TIPO FILE MIGNOM, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	300	R\$ 19,35	R\$ 5.805,00	
118	CARNE BOVINA TIPO MAMINHA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	400	R\$ 26,46	R\$ 10.584,00	
119	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA APRESENTAÇÃO CONGELADA PEÇA INTEIRA, SEM OSSO	KG	400	R\$ 25,83	R\$ 10.332,00	
120	CARNE ACÉM BOVINO (CARNE 2º, SEM OSSO APRESENTAÇÃO RESFRIADO)	KG	400	R\$ 15,80	R\$ 6.320,00	
121	CARNE BOVINA, TIPO COSTELA APRESENTAÇÃO CONGELADA, COM OSSO, FRACIONADA EM TIRAS	KG	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00	
122	CARNE COXÃO DURO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA E CONGELADA, SEM OSSO	KG	300	R\$ 20,13	R\$ 6.039,00	
123	CARNE COXÃO MOLE,	KG	600	R\$ 22,46	R\$ 13.476,00	

	APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA E CONGELADA, SEM OSSO					
127	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL SEM OSSO E SEM PELE, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	300	R\$ 17,16	R\$ 5.148,00	
129	CARRÉ SUÍNO APRESENTAÇÃO FATIADA E CONGELADA, FRACIONADO EM BIFES DE 1CM DE ESPESSURA SEM CAPA DE GORDURA	KG	600	R\$ 14,13	R\$ 8.478,00	
131	CHULETA DE RÊS, APRESENTAÇÃO CONGELADA, COM OSSO, FRACIONADO EM BIFES DE 1CM DE ESPESSURA SEM CAPA DE GORDURA	KG	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00	
135	COSTELA SUÍNA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	120	R\$ 17,08	R\$ 2.049,60	
138	FÍGADO BOVINO, RESFRIADO	KG	120	R\$ 14,38	R\$ 1.725,60	
144	LÍNGUA BOVINA, LIMPA CONGELADA	KG	150	R\$ 16,35	R\$ 2.452,50	
145	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	140	R\$ 13,80	R\$ 1.932,00	
146	LINGUIÇA TIPO TOSCANA APRESENTAÇÃO CONGELADA	KG	140	R\$ 12,43	R\$ 1.740,20	
147	RABO SUÍNO, SALGADO	KG	210	R\$ 18,96	R\$ 3.981,60	
149	SALSICHA, ORIGEM CARNE BOVINA, TIPO HOTDOG, PRIMEIRA LINHA, SEM PIMENTA	KG	200	R\$ 8,46	R\$ 1.692,00	
VALOR TOTAL:					R\$ 120.462,50	

Em cumprimento aos limites estabelecidos no Art. 19 do Decreto 7.775/2012, segue abaixo a relação de fornecedores do Adjudicatário e os respectivos produtos e valores:

RELAÇÃO DE FORNECEDORES E PRODUTOS				
Identificação do agricultor familiar	ITENS	QTDE.	UNITÁRIO	TOTAL
CPF: 364.113.450-15	BACON DEFUMADA INTEIRO	300	R\$ 20,26	R\$ 6.078,00
Nome: João Irio Gallas	CARNE BOVINA TIPO MAMINHA CONG.	400	R\$ 26,46	R\$ 10.584,00
TOTAL				R\$ 16.662,00
Identificação do agricultor familiar	ITENS	QTDE.	UNITÁRIO	TOTAL
CPF: 299.281.250-15	CARNE BOVINA TIPO FILÉ MIGNON CONG.	300	R\$ 48,43	14.529,00
Nome: João Pedro Lerner	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL SEM OSSO CONG.	300	R\$ 17,16	R\$ 5.148,00
TOTAL				R\$ 19.677,00
Identificação do agricultor familiar	ITENS	QTDE.	UNITÁRIO	TOTAL
CPF: 317.774.570-68	CARNE DE PORCO TIPO FILÉ MIGNON CONG.	300	R\$ 19,35	R\$ 5.805,00
Nome: João Pedro Tenroller	CARNE COXÃO MOLE CONG.	600	R\$ 22,46	R\$ 13.476,00
TOTAL				R\$ 19.281,00
Identificação do agricultor familiar	ITENS	QTDE.	UNITÁRIO	TOTAL
CPF: 337.489.500-04	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA CONG.	400	R\$ 25,83	R\$ 10.332,00
Nome: João Vogel	CARRÉ SUÍNO	600	R\$ 14,13	R\$ 8.478,00
TOTAL				R\$ 18.810,00
Identificação do agricultor familiar	ITENS	QTDE.	UNITÁRIO	TOTAL
CPF: 402.013.410-34	CARNE ACÉM BOVINO CONG.	400	R\$ 15,80	R\$ 6.320,00
Nome: Joaquim Antonio Schneider	CARNE COSTELA BOVINA CONG.	600	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
TOTAL				R\$ 15.620,00
Identificação do agricultor familiar	ITENS	QTDE.	UNITÁRIO	TOTAL

CPF: 000.071.560-30	CARNE COXÃO DURO CONG.	300	R\$ 20,13	R\$ 6.039,00
Nome: Jorge Cristiano Griebeler	CHULETA BOVINA	400	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00
Total				R\$ 14.839,00
Identificação Do Agricultor Familiar	ITENS	QTDE.	UNITÁRIO	TOTAL
CPF: 313.605.640-04	COSTELA SUÍNA CONG.	120	R\$ 17,08	R\$ 2.049,60
	FÍGADO BOVINO CONG.	120	R\$ 14,38	R\$ 1.725,60
	LÍNGUA BOVINA CONG.	150	R\$ 16,35	R\$ 2.452,50
Nome: Jose Carlos Broilo	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	140	R\$ 13,80	R\$ 1.932,00
	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	140	R\$ 12,43	R\$ 1.740,20
	RABO BOVINO CONG.	210	R\$ 18,96	R\$ 3.981,60
	SALSICHA	200	R\$ 8,46	R\$ 1.692,00
TOTAL				R\$ 15.573,50
TOTAL GERAL				R\$ 120.462,50

1. Adjudico os itens acima indicados, à COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA, CNPJ: 91.360.420/0001-34 no valor de R\$ 120.462,50 (Cento e vinte mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

2. Declaro para fins do disposto no inciso I, do art.5º do Decreto 7.775/2012, bem como o inciso I, do art.3º da IN nº 02/2018 do MPDG, que o preço adjudicado está compatível com o preço estimado na Chamada Pública nº 01/2019, deste Órgão.

Adjudicatário: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FORTUNA E TODA SC, CNPJ: 09.263.339/0001-55, Endereço: Rua Padre Rademacker , Nº 183, Centro, Rio Fortuna Sc, CEP: 88760-000, Fone: (48) 3653-1168.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	ADJUDICAÇÃO			OBS.
			QTDE.	PREÇO		
				UNITÁRIO	TOTAL	
52	FEIJÃO PRETO	KG	400	R\$ 5,35	R\$ 2.140,00	
150	ABACAXI	UN	200	R\$ 3,94	R\$ 788,00	
151	ABÓBORA IN-NATURA	KG	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00	

152	ABÓBORA PAULISTA	KG	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00	
153	ACELGA	UN	500	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00	
154	AGRIÃO ESPÉCIE COMUM	UN	500	R\$ 1,69	R\$ 845,00	
155	AIPIM	KG	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	
156	ALHO, IN NATURA	KG	500	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00	
158	ALFACE, ESPÉCIE LISA	UN	800	R\$ 1,69	R\$ 1.352,00	
159	BANANA PRATA	KG	300	R\$ 2,73	R\$ 819,00	
160	BATATA DOCE ESPÉCIE AMARELA	KG	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00	
161	BATATA INGLESA LAVADA ESPÉCIE LISA	KG	900	R\$ 2,99	R\$ 2.691,00	
162	BERINGELA, IN NATURA	KG	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00	
163	BETERRABA, ESPÉCIE COMUM	KG	800	R\$ 2,69	R\$ 2.152,00	
164	BRÓCOLIS ESPÉCIE CHINÊS	UN	500	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00	
165	CEBOLA ESPÉCIE AMARELA	KG	800	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00	
166	CEBOLINHA, IN NATURA	UN	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00	
167	CENOURA	KG	800	R\$ 3,05	R\$ 2.440,00	
168	CHUCHU	KG	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00	
169	COENTRO	UN	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00	
170	COUVE FLOR	UN	300	R\$ 2,79	R\$ 837,00	
172	HORTELÃ, IN NATURA	UN	100	R\$ 1,69	R\$ 169,00	
173	LARANJA PERA	KG	800	R\$ 1,89	R\$ 1.512,00	
175	MANDIOCA (AIPIM), CONGELADA E DESCASCADA	KG	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	
176	MAÇÃ, TIPO NACIONAL OU GALA	KG	400	R\$ 4,09	R\$ 1.636,00	
177	MANJERICÃO, IN NATURA	UN	100	R\$ 1,69	R\$ 169,00	
181	MAMÃO FORMOSA	KG	300	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00	
182	MELANCIA	KG	800	R\$ 4,90	R\$ 3.920,00	
186	PEPINO ESPÉCIE JAPONÊS	KG	200	R\$ 2,79	R\$ 558,00	
188	PIMENTÃO VERDE	KG	300	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00	
192	REPOLHO	UN	200	R\$ 2,45	R\$ 490,00	
193	TANGERINA ESPÉCIE	KG	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00	

	PONKAN					
194	TEMPERO VERDE (MAÇO)	UN	180	R\$ 1,69	R\$ 304,20	
195	TOMATE	KG	180	R\$ 4,20	R\$ 756,00	
VALOR TOTAL:					R\$ 50.471,20	

1. Adjudico os itens acima indicados, à COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FORTUNA E TODA SC, CNPJ: 09.263.339/0001-55 no valor de R\$ 50.471,20 (Cinquenta mil e quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos).

2. Declaro para fins do disposto no inciso I, do art.5º do Decreto 7.775/2012, bem como o inciso I, do art.3º da IN nº 02/2018 do MPDG, que o preço adjudicado está compatível com o preço estimado na Chamada Pública nº 01/2019, deste Órgão.

Adjudicatário: GIOVANNI EDEVALDO WILLIAM BONA , CPF: 052.012.589-48, Endereço: Rua Colônia Passo Do Iguaçu , Nº Xxxx, Interior, União Da Vitoria PR, CEP: 84617-899, Fone: (42) 998328080.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	ADJUDICAÇÃO			OBS.
			QTDE.	PREÇO		
				UNITÁRIO	TOTAL	
107	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO (VD C/500ML)	VD	720	R\$ 7,99	R\$ 5.752,80	
VALOR TOTAL:					R\$ 5.752,80	

1. Adjudico os itens acima indicados, à GIOVANNI EDEVALDO WILLIAM BONA , CPF: 052.012.589-48, no valor de R\$ 5.752,80 (cinco mil e setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

2. Declaro para fins do disposto no inciso I, do art.5º do Decreto 7.775/2012, bem como o inciso I, do art.3º da IN nº 02/2018 do MPDG, que o preço adjudicado está compatível com o preço estimado na Chamada Pública nº 01/2019, deste Órgão.

Itajaí-SC, 20 de setembro de 2019.

JOSÉ EDISIO PEREIRA DA SILVEIRA
 Capitão-Tenente (QC-IM)
 Pregoeiro

DESPACHO:

1. Homologo a presente adjudicação.

2. Declaro vencedores da Chamada Pública nº 01/2019:

2.1 a COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA, CNPJ: 91.360.420/0001-34 no valor de R\$ 124.474,00 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e setenta e quatro reais);

2.2 a COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE RIO FORTUNA E TODA SC, CNPJ: 09.263.339/0001-55 no valor de R\$ 50.471,20 (Cinquenta mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos); e

2.3 GIOVANNI EDEVALDO WILLIAM BONA , CPF: 052.012.589-48, no valor de R\$ 5.752,80 (cinco mil e setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos).

3. Publique-se o resultado da Chamada Pública nº 01/2019 no DOU.



THALES DA SILVA BARROSO ALVES
Capitão de Fragata
Ordenador de Despesas

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NATAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 783810

Processo: 63397001033201907. PREGÃO SISPP Nº 15/2019. Contratante: COMANDO DA MARINHA -CNPJ Contratado: 24538995000107. Contratado: AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de agenciamento de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais. Fundamento Legal: Lei de nº 8666/93, Lei de nº 10520/02, Decreto de nº 9507/18 e IN nº 05/17. Vigência: 26/09/2019 a 26/09/2020. Valor Total: R\$62.179,47. Fonte: 280700111 - 2019NE801325. Data de Assinatura: 26/09/2019.

(SICON - 02/10/2019) 783810-00001-2019NE801325

ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 783601

Nº Processo: 63116003629201942. Objeto: Contratação de serviços continuados de facilidades portuárias (manobras militares) para navios e submarinos da Marinha do Brasil, quando da atracação no porto de Fortaleza-CE, com vigência inicial de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por iguais e sucessivos períodos, limitado a 60 (sessenta) meses, bem como definir os demais aspectos necessários à sua contratação e execução, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. Total de Itens Licitados: 7. Edital: 03/10/2019 das 09h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Avenida Coronel Filomeno Gomes, Nº30 - Jacarecanga, - Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/783601-5-00007-2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/10/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEO WILKER DE LIMA PEREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 02/10/2019) 783601-00001-2018NE001298

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Termo de Credenciamento nº 83601/2019-016/00. Credenciante: ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO CEARÁ. Credenciada: ANDRÉ BAUMER DE SOUZA, CPF nº 027.632.963-51. Realização das atividades inerentes à instrução de aulas para os alunos dos cursos de Aquaviários, previsto no Programa do Ensino Profissional Marítimo destinado à Capitania dos Portos do Ceará, com prazo de vigência de 16/09/2019 a 16/09/2020.

Termo de Credenciamento nº 83601/2019-017/00. Credenciante: ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO CEARÁ. Credenciada: CAETANO MENDES VASCONCELOS, CPF nº 059.004.333-15. Realização das atividades inerentes à instrução de aulas para os alunos dos cursos de Aquaviários, previsto no Programa do Ensino Profissional Marítimo destinado à Capitania dos Portos do Ceará, com prazo de vigência de 16/09/2019 a 16/09/2020.

HOSPITAL NAVAL DE RECIFE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 783702

Nº Processo: 63066000736201951. Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de material de consumo para o Serviço de Diagnóstico por Imagem do Hospital Naval de Recife (HNRe). Total de Itens Licitados: 8. Edital: 03/10/2019 das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Avenida Cruz Cabuga, 1.200, Santo Amaro - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/783702-5-00009-2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CRISTINA DA CRUZ HEUSELER
Ordenadora de Despesas

(SIASGnet - 02/10/2019) 783702-00001-2019NE000065

5º DISTRITO NAVAL

CAPITANIA DOS PORTOS DE SANTA CATARINA
DELEGACIA DA CAPITANIA DOS PORTOS EM ITAJAÍAVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

Homologado e Adjudicado a Chamada Pública nº 01/2019, para a aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadram nas disposições da Lei nº 11.326/2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), com fulcro no art.17 da Lei nº 12.512/2011, no art. 05 do Decreto nº 7.775/2012, nas Resoluções GGPAA Nº 50, de 2012; nº 56, de 2013; nº 64 de 2013 e nº 73, de 2015, Decreto nº 8.293/2014 e Decreto nº 8.473/2015, para a Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí. Data da Homologação 20/09/2019.

Declarando como vencedora para os itens 114, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 127, 129, 131, 135, 138, 144, 145, 146, 147 e 149, a empresa: Cooperativa dos Suinocultores do Cai Superior Ltda. CNPJ nº 91.360.420/0001-34. Valor Global do fornecedor: R\$ 120.462,50. Como vencedora para os itens 52, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 172, 173, 175, 176, 177, 181, 182, 186, 188, 192, 193, 194 e 195, a empresa: Cooperativa dos Agricultores Familiares de Rio Fortuna e Toda SC. CNPJ nº 09.263.339/0001-55. Valor Global do fornecedor: R\$ 50.471,20. Como vencedora para o item 107, a pessoa física Giovanni Edevaldo William Bona. Cpf: 052.012.589-48. Valor Global do fornecedor: R\$ 5.752,80.

Itajaí, 2 de outubro de 2019.
THALES DA SILVA BARROSO ALVES Capitão de Fragata
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 785344

Nº Processo: 63467002485201927. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de gêneros alimentícios secos, frigorificados e hortifrutigranjeiros, para a Delegacia da Capitania dos Portos em Itajaí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 195. Edital: 03/10/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Paulo Bauer Nº 1055 - Centro, Centro - Itajaí/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/785344-5-00003-2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

THALES DA SILVA BARROSO ALVES
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 01/10/2019) 785344-00007-2019NE000502

(Dias: 03, 4 e 07/10/2019)



6º DISTRITO NAVAL

CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM LADÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 786810

Processo: 63348000447201996. Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário em geral, aparelhos domésticos e de escritório. Total de Itens Licitados: 776. Edital: 03/10/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Avenida 14 de Março, 5/nº - Centro, Centro - Ladário/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/786810-5-00006-2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RICARDO MELLO NOGUEIRA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 02/10/2019) 786810-00001-2019NE123456

HOSPITAL NAVAL DE LADÁRIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22/2019 - UASG 786700

Processo: 86700201812000. Objeto: Prestação de serviços de assistência médico-hospitalar. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Inviabilidade de competição entre as empresas que prestam esse tipo de serviço. Declaração de Inexigibilidade em 01/10/2019. PAULO ANTONIO DA SILVA PRATA. Diretor do Hospital Naval de Ladário. Ratificação em 01/10/2019. CARLOS EDUARDO HORTA ARENTZ. Comandante do 6º Distrito Naval. Valor Global: R\$ 200.000,00. CNPJ CONTRATADA: 31.481.205/0001-60 FRANCISCO ALBERTO DOPP.

(SIDEC - 02/10/2019) 786700-00001-2019NE080005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2019 - UASG 786700

Número do Credenciamento: 10/2018. Processo: 86700201801001. Contratante: COMANDO DA MARINHA -CNPJ Contratado: 01428111000166. Contratado: UNIC UNIDADE CAMPOGRANDENSE DE DIAGNOSTICOS AVANÇADOS L. Objeto: Prestação de serviços de assistência médico-hospitalar. Fundamento Legal: Artigo 25, Caput da Lei 8666/1993. Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020. Valor Total: R\$200.000,00. Fonte: 250702303 - 2019NE800414. Data de Assinatura: 22/08/2019.

(SICON - 02/10/2019)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 53/2019 - UASG 786700

Número do Credenciamento: 53/2018. Processo: 86700201805301. Contratante: COMANDO DA MARINHA -CNPJ Contratado: 70390604000177. Contratado: DI IMAGEM I - UNIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de assistência médico-hospitalar. Fundamento Legal: Artigo 25, Caput da Lei 8666/1993. Vigência: 22/08/2019 a 21/08/2020. Valor Total: R\$200.000,00. Fonte: 250702303 - 2019NE800416. Data de Assinatura: 22/08/2019.

(SICON - 02/10/2019)

COMANDO-GERAL DO CORPO DE FUZILEIROS NAVAIS
COMANDO DO MATERIAL DE FUZILEIROS NAVAIS
CENTRO TECNOLÓGICO DO CORPO DE FUZILEIROS NAVAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 731040

Nº Processo: 63114000591201976. Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Expediente conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 96. Edital: 03/10/2019 das 09h00 às 11h30 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Av. Brasil, Km 14, Nr. 13.476, Parada de Lucas Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/731040-5-00012-2019. Entrega das Propostas: a partir de 03/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HELICIO BLACKER ESPOZEL JUNIOR
Ordenador de Despesa

Dias: 03/10/2019 e 04/10/2019

(SIASGnet - 02/10/2019) 731040-00001-2019NE000022

DIRETORIA-GERAL DO MATERIAL
DIRETORIA DE COMUNICAÇÕES
E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA MARINHA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 749000

Número do Contrato: 8/2017. Processo: 63394002171201763. PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: COMANDO DA MARINHA -CNPJ Contratado: 10438400000137. Contratado: RWF INFORMATICA EIRELI -Objeto: Suporte das Ferramentas IBM. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8666/93. Vigência: 28/09/2019 a 27/09/2020. Valor Total: R\$399.600,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800011. Data de Assinatura: 27/09/2019.

(SICON - 02/10/2019) 749000-00001-2019NE800004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 749000

Número do Contrato: 7/2017. Processo: 63394002171201763. PREGÃO SRP Nº 2/2017. Contratante: COMANDO DA MARINHA -CNPJ Contratado: 06241557000109. Contratado: INGRAM MICRO TECNOLOGIA E -INFORMATICA LTDA.. Objeto: Contratação de subscrição e suporte para os ambientes Web Content Manager, Websphere Portal e IBM Collaboration Accelerator and Portal Server. Fundamento Legal: artigo 57, II da lei 8.666/93. Vigência: 27/09/2019 a 27/09/2020. Valor Total: R\$658.107,80. Fonte: 100000000 - 2018NE800053 Fonte: 100000000 - 2018NE800052. Data de Assinatura: 27/09/2019.

(SICON - 02/10/2019)

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO
CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE ALEXANDRINO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 63191.003220/2014-42. Registrador: Centro de Instrução Almirante Alexandrino, Cnpj nº 00.394.502/0191-63. Objeto: registro de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios (gêneros frigorificados) para a Divisão de Município do Centro de Instrução Almirante Alexandrino, conforme Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 18/2019. Preços registrados com as empresas e respectivos itens,

